122], – листовно бідкалася письменниця І. Нечуєві-Левицькому в листі від 16 листопада 1898 року, а той розважливо мотивував цю генераційну контроверзу інтелектуальною неготовністю галицького суспільства, відсутністю в Галичині засадничого едукативно-виховного ґрунту (лист І. Нечуя-Левицького до Кобринської від 26 листопада/8 грудня 1898 року [20, с. 352]. У взаєминах Н. Кобринської з власним поколінням далася взнаки гостра поколіннева розбіжність, коли «консерватизм старших поколінь накинувся на неї з глумом і ворожнечею, як кидаються у нас взагалі на все нове і більш поступове» [18, с. 12].